
Id: 64CE6A2D-43F5-4D88-8946-5BEFB3BE26D2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1815/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, 

oznaczonej numerem 17 (w zakresie pkt 1, pkt 2, pkt 3 i pkt 5) w Załączniku do Zarządzenia 

Nr 2755/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 października 2016 r. w sprawie 

rozpatrzenia uwag i pism złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r., poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250, 

1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2017 r. poz. 820) 

w związku z uchwałą Nr CXIX/1882/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.17*1), złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik 

Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) , do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, w zakresie 

pkt 1, pkt 2, pkt 3 i pkt 5, w których wniesiono o: 

1) w punkcie 1 uwagi - z uwagi na sąsiedztwo zabudowy mieszkaniowej planowanych terenów U.2 

i U.9 - wprowadzenie zapisów mających na uwadze ograniczenie uciążliwości takich terenów dla 

sąsiadujących mieszkańców terenu oznaczonego symbolem MW.9 tj. wprowadzenie zieleni 

izolacyjnej niskiej i wysokiej pasem o szerokości min. 4m od strony terenu MW.9; 

2) w punkcie 2 uwagi - zmianę parametrów dla terenu U.2 dot. konieczności zachowania 

minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego na 30% - ma to na uwadze nawiązanie do 

pozostałych terenów U oraz ograniczenie uciążliwości dla okolicznych mieszkańców; 

3) w punkcie 3 uwagi - konieczność wprowadzenia w planie definicji usług oraz co za tym idzie  

ograniczenie uciążliwości części usług dla okolicznych mieszkańców, gdyż aktualnie na terenie 

oznaczonym w planie U.2 prowadzona jest działalność m.in. składowania oraz produkcja mebli; 

4) w punkcie 5 uwagi - zapewnienie miejsc postojowych dla nowopowstałych budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych w granicach działki budowlanej – min. 1 – maks. 1,2 miejsca na 

1 mieszkanie. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej ” w tabeli pozycja 

Lp.40, a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 64CE6A2D-43F5-4D88-8946-5BEFB3BE26D2. Podpisany Strona 2 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 64CE6A2D-43F5-4D88-8946-5BEFB3BE26D2. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/1815/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 maja 2017 r. 

W uwadze nr II.17 wniesiono o 

1) w punkcie 1 uwagi - z uwagi na sąsiedztwo zabudowy mieszkaniowej planowanych terenów U.2 

i U.9 wprowadzenie zapisów mających na uwadze ograniczenie uciążliwości takich terenów dla 

sąsiadujących mieszkańców terenu oznaczonego symbolem MW.9 tj. wprowadzenie zieleni 

izolacyjnej niskiej i wysokiej pasem o szerokości min. 4m od strony terenu MW.9; 

2) w punkcie 2 uwagi - zmianę parametrów dla terenu U.2 dot. konieczności zachowania 

minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego na 30% - ma to na uwadze nawiązanie do 

pozostałych terenów U oraz ograniczenie uciążliwości dla okolicznych mieszkańców; 

3) w punkcie 3 uwagi - konieczność wprowadzenia w planie definicji usług oraz co za tym idzie  

ograniczenie uciążliwości części usług dla okolicznych mieszkańców – aktualnie na terenie 

oznaczonym w planie U.2 jest działalność m.in. składowania oraz produkcja mebli. Hałas jaki 

temu towarzyszy, ciągły ruch pojazdów dostawczych, spaliny itp. wprowadza uciążliwości dla 

mieszkańców; 

4) w punkcie 5 uwagi - zapewnienie miejsc postojowych dla nowopowstałych budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych w granicach działki budowlanej – min. 1 – maks. 1,2 miejsca na 

1 mieszkanie – uwag jest podyktowana faktem, iż w okolicy już teraz nie ma możliwości 

parkowania. 

  

Odnośnie postulatów zawartych w uwadze: 

  

Ad.1 Punkt 1 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Ze względu na istniejące zainwestowanie terenów U.9 oraz U.2 (w tym 

istniejącą zabudowę w granicy działek) nie ma możliwości zrealizowania postulatu zawartego 

w uwadze. 

Ad.2 Punkt 2 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy projekt planu winien być sporządzony 

zgodnie z zapisami Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy 

sporządzaniu planów miejscowych (art. 9 ust. 4). Zgodnie z kierunkami zagospodarowania 

przestrzennego określonymi w Studium, przedmiotowy teren położony jest w jednostce strukturalnej 

nr 7, w terenie MW (tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej). W ustaleniach Studium dla 

zabudowy usługowej  w terenach MW nr 7 wskazano następujące standardy przestrzenne i wskaźniki 

zabudowy: 

- minimalna powierzchnia biologicznie czynna – 30 %, 

- maksymalna wysokość zabudowy – 25m. 

Równocześnie Studium dla terenów zainwestowanych, w których istniejące zainwestowanie 

nie pozwala na spełnienie ustalonego w Studium wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej 

dopuszcza w planie miejscowym odstępstwo od tej wartości o wielkość określoną w ramach danej 

strukturalnej jednostki urbanistycznej. Dla jednostki nr 7 dopuszczono  odstępstwo od tej wartości 

(tzn. odstępstwo od 30% powierzchni biologicznie czynnej) o 20%. W związku z powyższym, 

w projekcie planu dla  terenu U.2 ustalono: minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 24%. 

  



Id: 64CE6A2D-43F5-4D88-8946-5BEFB3BE26D2. Podpisany Strona 2 

 

Ad.3 Punkt 3 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Nie ma konieczności wprowadzania definicji usług do ustaleń projektu 

planu. 

Ustalenia planu nie mogą narzucać rodzaju prowadzonej działalności usługowej. W projekcie planu 

nie określa się katalogu dopuszczonych usług, natomiast zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, za wyjątkiem 

przedsięwzięć wymienionych w § 8 ust. 5. 

W projekcie planu w § 8 ust. 4 dla Terenu U.2 zapisano: 

„W zakresie ochrony akustycznej, należy uwzględniać następujące tereny faktycznie 

zagospodarowane, zgodnie z ustaleniami planu: 

(…) 5. w terenach zabudowy usługowej, oznaczonych symbolami U.1-U.12 – jako tereny „pod 

zabudowę mieszkaniowo-usługową”.   

Ad.4 Punkt 5 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Wskaźniki miejsc parkingowych ustalone w projekcie planu zostały zgodnie 

z „Programem obsługi parkingowej dla Miasta Krakowa” opracowywanym dla Gminy Miejskiej 

Kraków, przyjętym  Uchwałą Nr LIII/723/12 Rady Miasta Krakwa z dnia 29 sierpnia 2012 r. 


